令和２年５月１５日

保護者の皆様

江南市教育委員会

教育長 村  良 弘

学校の教育活動再開に向けて

日頃は，学校教育に対してご理解とご支援をいただき感謝申し上げます。特に，３月から続く新型

コロナウイルスによる感染・拡大防止による学校臨時休業におきましてもご理解いただき，ありが

とうございます。

 さて，５月１３日（水）付で，愛知県教育委員会より学校の再開を５月２５日（月）からにするとい

う依頼がありました。つきましては，江南市立小中学校では，下記のように対応いたしますので，ご理

解いただきますようお願い申し上げます。

記

 １ 学校再開日  隔日分散登校 ５月２５日（月）～５月２９日（金）

                 ※５月２７日（水）全児童生徒：家庭学習日

                 ・各学級の児童生徒を２つのグループに分けて１日おきに登校し

ます。登校日については，午前日程とし，給食を食べて下校し

ます。詳細については，学校から連絡があります。

          通常登校   ６月１日（月）～ 通常日課，給食実施

２ 自主登校日  ５月２５日（月）～２９日（金）８時３０分～１５時３０分

          対象者：保護者の就労のため一人で家庭で過ごすことが難しい児童

          ・自主登校に参加する場合は，保護者の方で送迎をお願いします。

          ・隔日分散登校日に，ひき続き自主登校に参加を希望する児童につきましては，

事前に学校にご連絡をお願いします。帰りのお迎えにつきましては，保護者の

方で１５時３０分までにお願いします。

３ 学校での集団感染防止への対策

  学校での集団感染のリスクへの対応として，以下の３つの観点に配慮した取組を行っていき

ます。そのため，例年実施している様々な活動について縮小または中止する場合があります。

① 換気の悪い密閉空間にしないための換気の徹底

② 多くの人が手の届く距離に集まらないための配慮

③ 近距離での会話や大声での発声をできるだけ控えるための配慮

４ 感染・拡大防止に向けてご家庭への協力依頼

①  登校前に必ず検温をお願いします。

発熱等の風邪の症状がある場合には，無理をさせず自宅で休養させてください。

② 学校で発熱等の症状があった場合には早退させますので，お迎えをお願いします。

③ 帰宅後の手洗い，うがいを励行してください。

④ 十分な睡眠と休養，バランスの取れた食事，適度な運動等の健康的な家庭生活を心がけ，

自己免疫力を高めるようにご配慮ください。

５ 【出席停止扱い】について

以下の①～⑤の場合において，出席停止扱いとします（欠席にはなりません）。必ず学校に

ご連絡ください。

① 医療機関において新型コロナウイルスに感染していると診断された場合

→ 症状が回復し再登校する場合には，医師の指示に従って完治届けを学校にご提出くださ

い。

② 保健所が実施する新型コロナウイルスの感染を確認する検査の対象となった場合

→ 検査の結果がわかるまでは自宅待機してください。

ア 検査の結果が「陰性」の場合 → 学校へ検査結果をお知らせください。

イ 検査の結果が「陽性」の場合 → ①に従ってください。

③ 濃厚接触者の場合

→ 感染者と最後に濃厚接触をした日から起算して２週間の出席停止とします。再登

校する場合には登校可能であることを医師に確認してください。

④ 発熱等の風邪の症状がある場合

  → 症状が治まるまで自宅で休養させてください。

 ⑤ 新型コロナウイルスによる感染への不安による欠席の場合

  → 家庭での自宅待機をお願いします。

６ 夏季休業期間における授業日

 ７月２１日（火）～ ７月３１日（金）の平日 通常授業，給食実施

 ８月 ３日（月）～ ８月 ７日（金）の平日 午前中のみ（給食なし）

 ８月２４日（月）～ ８月３１日（月）の平日 通常授業，給食実施

愛知県の方針では，児童生徒等又は教職員の感染が判明した場合，当該校を３日間臨時休業と

し，その後の休業期間については，保健所等との協議の上で決定するとしています。